
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 
“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO 

MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 
Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 
Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: UF5UBC  

 
Unione Europea 

 
 

               All’Albo Online 

                                      Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

OGGETTO:  Determina per l’affidamento Noleggio Autobus per spese viaggi giornalieri, progetto 

Scuola Viva ,ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. CIG: 

ZD73CAAD0B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 26 C. 3 Bis-Legge 488/1999; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165; 

Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia); 

Vista la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5/10/2010 n. 207);  

Visti i cc. da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

Visto          il Regolamento di Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni;  

Visto il Programma Annuale 2023; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

Visto che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Rilevata la necessità di procedere al noleggio autobus da 30 posti per trasporto studenti; 

Visto  che la Ditta Guarriello Tour s.a.s. di Guarriello Angelina di Carinola (CE) ha disponibilità 

del suindicato servizio, corrispondente alle esigenze dell'Istituto al costo di € 1.150,00 iva 

inclusa prezzo ritenuto congruo rispetto al mercato; 

Rilevato  che la spesa prevista per la fornitura di beni e servizi è inferiore alla “soglia comunitaria”; 

Considerato che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l’entità della 

presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse 

dall’affidamento diretto; 

Verificata la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene/servizio offerto; 

Accertato  che il servizio risulta indispensabile per il funzionamento scolastico;  

Considerato che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)  ZD73CAAD0B; 

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023 entro breve tempo; 

 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art. 50, co. 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, della seguente fornitura: 
 

FORNITURA  Acquisto materiale di cancelleria 

OPERATORE ECONOMICO GUARRIELLO TOUR S.A.S  

P.IVA/C.F. 03333300618 

IMPORTO FORNITURA (Iva insclusa): 

 

  

• Bellona – Capua € 200,00  

 Bellona – S. Maria C. V. € 200,00  

 Bellona – Teano € 250,00  

 Bellona – Caserta € 250,00  

 Bellona – S. Leucio € 250,00.  
 

 

 

 

 

 

Totale ivato € 1.150,00 

  



 

 

 

 

  

 

Art. 3 La spesa verrà imputata al progetto SCUOLA VIVA  

Art. 4  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente, così 

come previsto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 5 della Legge 241 del 7 

agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott. ssa Paola Vitolo  
     Documento informatico firmato digitalmente  

     ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2023-10-02T14:18:18+0200
	PAOLA VITOLO




